– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

自願性公佈

截至2025年9月30日止九個月之若干財務資料

本公告乃由中國山水水泥集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本
集團」）自願作出。

為能及時發送資料，本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東及有
意投資者以下本集團截至2025年9月30日止九個月未經審核之綜合財務資料，
其為本集團最近期未經審核管理賬目及其他現時可得之資料之摘錄：

簡明綜合資產負債表

單位：人民幣千元

於2025年

9月30日

於2024年
12月31日

於2024年
9月30日

（未經審核） （經審核） （未經審核）

流動資產 8,440,634 8,050,237 9,002,840

非流動資產 21,487,021 22,172,082 21,898,949

流動負債 9,325,903 9,253,262 10,164,939

非流動負債 2,592,091 2,776,851 2,514,209

淨資產總額 18,009,661 18,192,206 18,222,641

– 2 –

簡明綜合損益及其他綜合收益表

單位：人民幣千元

截至2025年
9月30日止
九個月

截至2024年
9月30日止
九個月

（未經審核） （未經審核）

經營收入 8,946,407 10,908,689
經營成本 (7,597,947) (9,541,009)

毛利 1,348,460 1,367,680
銷售費用 (173,726) (207,353)
管理費用 (743,571) (773,369)
非高峰停產期間產生的費用 (479,124) (525,007)
其他淨收入 40,668 182,484

經營（虧損）╱收益 (7,293) 44,435
財務費用 (103,218) (126,000)
應佔聯營公司業績 (11,486) (6,845)

稅前虧損 (121,997) (88,410)
所得稅費用 (50,532) (78,706)

本期虧損 (172,529) (167,116)

以下人士應佔虧損：

本公司股東 (132,347) (117,672)
非控股股東 (40,181) (49,444)

本期虧損 (172,529) (167,116)

本期其他綜合支出

不會重新分類為損益的項目：
從功能貨幣折算成呈列貨幣的外幣折算
差額 (8,790) (6,990)

本期綜合支出合計 (181,319) (174,106)

– 3 –

截至2025年
9月30日止
九個月

截至2024年
9月30日止
九個月

（未經審核） （未經審核）

以下人士應佔綜合支出：

本公司股東 (141,137) (124,662)
非控股股東 (40,182) (49,444)

本期綜合支出合計 (181,319) (174,106)

董事會謹此強調，上文所載的初步未經審核財務資料是直接摘錄自本
集團最新的未經審核管理賬目，並視乎（其中包括）本公司的進一步審閱
及獨立核數師可能建議的任何調整而定，而該等資料未經董事會審核
委員會審閱，亦未經獨立核數師審閱或審核。以上的初步未經審核財務
資料並非根據任何經獨立核數師、董事會轄下的審核委員會及本公司
審核、審閱或核准的數據或資料作出。董事會無法保證上文所載的初步
未經審核財務資料可以正確反映本集團的財務表現及狀況，如未考慮
到任何潛在調整，有關資料可能產生誤導。本公司股東及潛在投資者亦
須注意，不應過度倚賴上列所披露的初步未經審核財務資料。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
中國山水水泥集團有限公司

主席
滕永軍

香港，2025年10月22日

於本公告日期，董事會成員包括三名執行董事，即滕永軍先生、吳玲綾
女士及鄭瑩瑩女士；以及三名獨立非執行董事，即張銘政先生、李建偉
先生及許祐淵先生。